

Kulturdepartementet

Yttrande - Kultursamverkan för ett Sverige som håller ihop (Ds 2017:8)

Dnr KFN17/31-609

Invånarna i Stockholms län känner ofta inte av länets kommungränser utan många, även unga, rör sig dagligen över dessa. De speciella stockholmsförhållandena avspeglar sig i ett antal samarbetsprojekt bland Stockholms läns kommuner. Detta bland annat genom Föreningen Storstockholms kultur- och fritidschefer (FSKF) som i dagsläget även professionaliseras i större projekt. Ett av dessa är ett treårigt utvecklingsprojekt som genomförs tillsammans med Kulturförvaltningen, Stockholms läns landsting och Kulturskolornas organisation, rörande en regionalt utvecklad kulturskola. Kommunens utgångspunkt är att samarbeten likt detta kan utvecklas ytterligare inom kultursamverkansmodellen så att ännu fler barn och unga ges möjlighet att delta i det de vill- när de vill.

En förutsättning för samverkansmodellen är vidare att den regionala kulturplanen, även i praktiken, ligger till grund för omfördelningar av det statliga bidraget i regionen. Då det är ett stort arbete med involvering av civilsamhället måste det även kunna leda till ett synligt resultat. En tidigare svårighet för modellen har varit att hitta metoder för att involvera civilsamhällesaktörer, något som hänger samman med att modellen inte har resulterat i några större förändringar i fördelningen. Därav följer att det totala bidraget till regionen måste öka då stora resurser redan är uppbundna i större institutioner.

Att aktörer samverkar är ett arbetssätt som redan används i stor utstäckning och att samverka kring regionens kultur är något som Ekerö kommun inte ser några hinder för. Viktigt att poängtera är dock att länsfunktionerna bör ingå i arbetet med den regionala kulturplanen för att möjliggöra en spridning av länets kultur.

Ekerö kommun är kulturens övärld vilket innebär att kulturen och kulturmiljön ses som resurser för utvecklingen av kommunen. Med anledning

av detta önskas en tydligare och mer definierad roll för hur kulturmiljöarbetet ska integreras i kultursamverkansmodellen. Utöver detta har Ekerö kommun inget att erinra.

För Ekerö kommun

Sivert Åkerljung (KD)
Ordförande Kultur- och fritidsnämnden